[image: image1.emf]
Назаровский городской Совет депутатов

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

31.05.2023                                      г. Назарово                                             №  8-34
	О внесении изменений в решение Назаровского городского

Совета депутатов от 30.11.2022 года № 3-8
«Об утверждении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества города Назарово на

2023 год и плановый период 2024-2025 годы»

В соответствии со ст.10, 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Назарово, решением Назаровского городского Совета депутатов                   от 17.02.2016 № 35-362 «Об утверждении Положения о приватизации объектов муниципальной собственности города Назарово», согласно поступившим заявлениям, Назаровский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Назаровского городского Совета депутатов от 30.11.2022 года № 3-8 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Назарово на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»:
1.1. Приложение №1 к решению Назаровского городского Совета депутатов от 30.11.2022 года № 3-8 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Назарово на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Решение опубликовать в газете «Советское Причулымье», разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по собственности, земельным отношениям и экологии Щербакова А.Е, первого заместителя главы города Гейнриха А.В.

	Председатель городского Совета депутатов
___________ О.В. Мартус
	          Глава города

          ___________ В.Р. Саар

Дата подписания: «___» ______2023  г.

Приложение № 1 к решению

Назаровского городского Совета депутатов

      от  31.05.2023   № 8-34

Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Назарово
на 2023 год

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес (местонахождение)
объекта
	Площадь, кв.м.
	Предполагаемая начальная цена,

тыс. руб.
	Способ приватизации муниципального имущества

	1
	Нежилое помещение № 11
	Россия, Красноярский край,
г. Назарово, ул. Борисенко, вл. № 23, строение № 2
	379,9
	2 500,0
	Продажа муниципального имущества на электронном  аукционе

	2
	Комплекс нежилых помещений и зданий с земельным участком
	Россия, Красноярский край,
г. Назарово, 22 м-н, владение 1, стр.3, стр. 9, стр.10, зд.7
	1554,4

	Продажа муниципального имущества на электронном аукционе

	3
	Нежилое помещение центральный склад

	Россия, Красноярский край,
г. Назарово, ул. Заречная, вл. 10, зд. 6, пом. 2
	212,2

	Продажа муниципального имущества на электронном аукционе

	4
	Нежилое здание проходная РСУ с земельным участком

	Россия, Красноярский край,
г. Назарово, ул. Заречная, владение №10, зд. 7
	14,4

	Продажа муниципального имущества на электронном аукционе

	5
	Нежилое здание

РСУ со складом для хранения краски и столярным цехом производственной базы с земельным участком
	Россия, Красноярский край,
г. Назарово, ул. Заречная, №10, здание №4
	711,1

	Продажа муниципального имущества на электронном аукционе

	6
	Нежилое помещение № 25
	Россия, Красноярский край,
г. Назарово, ул. Арбузова, д. 83
	21,7
	480,00
	Продажа муниципального имущества на электронном аукционе

	7
	Нежилое помещение № 40
	Россия, Красноярский край, г. Назарово, ул. Горького, д. 7
	40,6

	Продажа муниципального имущества на электронном аукционе

	8
	Нежилое помещение № 25
	Россия, Красноярский край,
г. Назарово, ул. Арбузова, д. 84 «А»
	13,3
	290,00
	Реализация в рамках закона от 22.07.2008  №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Приложение № 2 к решению

Назаровского городского Совета депутатов

от  31.05.2023   № 8-34

Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Назарово
на плановый период 2024 год

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес (местонахождение)
объекта
	Площадь, кв.м.
	Предполагаемая начальная цена,

тыс. руб.
	Способ приватизации муниципального имущества

	1
	Нежилое  здание с земельным участком
	Россия, Красноярский край, г.Назарово,22 м-он, владение 1, здание 5
	271,2
	1 000,0
	Продажа муниципального имущества на электронном  аукционе

	2
	Нежилое здание корпус

№ 1 с земельным участком общей площадью  12988  кв. м
	Россия, Красноярский край, Назаровский район с. Подсосное ул. Лесная, вл. № 2, зд. № 1
	235,7
	200,0
	Продажа муниципального имущества на  электронном аукционе

	3
	Нежилое здание корпус

№ 2 с земельным участком общей площадью  12988 кв. м
	Россия, Красноярский край, Назаровский район с. Подсосное ул. Лесная, вл. № 2, зд. № 2
	128,6
	100,0
	Продажа муниципального имущества на  электронном аукционе

	4
	Нежилое здание прачечной № 11 с земельным участком
	Россия, Красноярский край, г. Назарово,

ул. Арбузова, д. 56
	488,0
	1 000,0
	Продажа муниципального имущества на  электронном аукционе

	5
	Нежилое помещение

№ 77
	Россия, Красноярский край, г. Назарово, ул. Советская, д.12
	17,4
	200,0
	Продажа муниципального имущества на  электронном аукционе

Приложение № 3 к решению

Назаровского городского Совета депутатов

от  31.05.2023   № 8-34

Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Назарово
на плановый период 2025 год

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес (местонахождение)
объекта
	Площадь, кв.м.
	Предполагаемая начальная цена,

тыс. руб.
	Способ приватизации муниципального имущества

	1
	Нежилое помещение № 15
	Россия, Красноярский край, г. Назарово, ул. Гуськова, д.8 «А»
	209,4
	2 500,0
	Продажа муниципального имущества на электронном аукционе